

Färdrapport Kristi himmelfärdshelgen 18 - 21 maj 2023

Vi samlades vid kajakförrådet kl. 9.00 för avfärd mot Skärså där vi lämnade en bil och fortsatte sedan till Lötholmens småbåtshamn i Sandarne. Efter kort fika i finvädret la vi i kajakerna och paddlade söder om Sandskär till Korsmäss där vi åt lunch. Leifs campingkök gav upphov till en del munterhet innan han fick till det. Efter lunchen paddlade vi öster om Enskär vidare till Rönnskär där Margareta tog emot oss för inkvartering i Lotsstugan. Efter traditionell bastu och dopp i havet (duschen fungerade inte) bjöds det på god trerätters middag som avslutades med kaffe i lotstornet med vacker utsikt över havet och kvällshimlen.

Fredag morgon la vi i efter frukost och paddlade till Lilljungfrun där vi fikade i hamnen på nordvästra sidan. Därefter fortsatte vi genom Svartsundsrännan till västra delen av Skatön där vi stannade för lunch. Stärkta av lunchen rundade vi Stålnäsudden och paddlade mellan Stålnäshararna för att sedan gena på öppet hav rakt norr mot Klacksörarna med hjälp av sydvästlig vind och lite vågor. Inkvartering i två av STFs fina stugor utan el och vatten. Väl framme blev det bastu och trerätters med Tex Mex till huvudrätt.

På lördag morgon lämnade Mats gänget och paddlade till Skärså för en födelsedagstur mot Norge och Hurtigruten. Det var lite för blåsigt för Prästgrundet så vi andra hade en lugn dag i finvädret, promenerade och några övade lite paddelteknik. Bastade igen i den fina nya bastun och doppade oss i iskalla havet. Träffade på två fiskare som transporterade stockar och som sedan bjöd på en påse med nyrökt böckling som blev perfekt som förrätt till turens sista trerättersmiddag.

Söndag morgon lämnade vi Klacksörarna med lite vemod och paddlade till Skärså. Där åt vi lunch på restaurang Albertina. På parkeringen väntade minibussen med kajakvagnen på oss, tack vare en liten insats från Nannas familj. Paddlingen blev totalt en sträcka på ca 5 mil.

Deltagare: Nanna Heidarsdottir, Maggi Krüger, Eva Eriksson, Ove Sigvardsson, Helena Pihl, Leif Olsson och Mats Nordgren.

